
a

Smlouva
uzavřená dle $ 51 občanského zákoníku

Knihovna Av čR, v. v. i. (dále jen KNAV)
Národní 3, 115 22Praha 1

ząstoupená ředitelem lng. Martinem Lhotákem
tČ:67985971
DlČ: -
bankovníspojení: ČNB, Praha 1, č.ú' 6862001 1 to71o

Sociologický ústav AV čR, v. v. i. (dále jen soÚ)
Jilská 1,110 00 Praha 1

zastoupený ředitelkou PhDr. Marií Čermákovou
lC :68378025
bankovní spojení:

Vzhledem k tomu, že se KNAV a SoÚ dohodly na spoleěném pořízení softwaru ALEPH
500 a hardwaru souvisejícího s jeho provozem, uzavíĘí:

,,Smlouvu o finančním příspěvku na údržbu a podporu softwaru ALEPH 500 a na
upgrade hardwaru urěeného pro jeho provoz."

1) KNAV zajistí stabilní provoz softwaru ALEPH 500 a umoŽní SoÚ na serveru
administrovaném KNAV pořizovat záznamy popisující fond SoÚ a vyuŽívat vŠechny
moduly softwaru ALEPH 500, kromě správy tohoto systému.

2) KNAV zajistí technickou podporu bezprostředně související s provozem softwaru
ALEPH 5OO.

3) KNAV zajistí účast sqých administrátorů na akcích souvisejících s provozem softwaru
ALEPH 500 pořádaných pravidelně uŽivateli systému na národní i mezinárodní
úrovni. Týo akce slouŽí k určování dalšího směru qfuoje systému a k řešení
problémor4ých záleŽitostí a mají podporu výrobce softwaru ALEPH 500, firmy
Ex Libris.

4) KNAV bude k zajištění kvalitní technické podpory vyuŽívat sluŽeb Ústavu výpočetní
techniky Univerzity Karlovy v Praze (dodavatel systému), se kteým uzavře Smlouvu
o údrŽbě a podpoře systému. Text této smlouvy bude statutárnímu zástupci SoÚ
k nahlédnutí v sekretariátu KNAV.

5) KNAV bude průběŽně zajišťovat údrŽbu a upgrade hardwaru, nezbytné k udrŽení
spolehlivého provozu systému' KNAV se zavazuje provádět údrŽbu a upgrade
softwaru především v době, kdy SoÚ software zpravidla nevyuŽívá, tedy zejména o
víkendech a ve všedních dnech od 22:00 hodin do 6:00 hodin.

6) SoÚ ouoe finančně přispívat na zajištění výše uvedených činností a sluŽeb. Roční
částka, která bude placena na účet KNAV na základě faktury se splatností 14 dní,
bude určena dle výpočtu uvedeného vPříloze č.1 (aktualizované k 1'12'2007)
a bude vystavena vŽdy k 31. 1. kalendářního roku. První platba se uskuteční po
jednom roce od instalace softwaru ALEPH 500 v KNAV.



7) Tato Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. Smlouva můŽe b1ýt měněna pouze
písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami.

8) Smlouva zaniká dohodou smluvních stran, odstoupením od smlouvy nebo qýpovědí
písemně doručenou druhé smluvní straně v tříměsíční výpovědní lhůtě. Smlouva
rovněŽ zanikne pozbýím účinnosti smlouvy o finanční spoluúčasti na pořízení
softwaru ALEPH 500 a s tím spojených sluŽeb a hardwaru.

9) SoÚ můŽe tuto smlouvu kdykoliv vypovědět bez uvedení důvodu. KNAV můŽe tuto
smlouvu vypovědět pokud SoU nesplnísvou povinnost uhradit roční příspěvek podle
článku 6 této smlouvy ani v dodatečně poskytnuté lhůtě, která nesmí být kratší neŽ
jeden měsĺc.

10) Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této smlouvě neupravená se řídí
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

Tato smlouva je sepsána Ve dvou vyhotoveních po jednom pro kaŽdou ze smluvních
stran.

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou stran

Y Prazeon" i ľ,.$!!'..4!ľi V

Knihovna AV CR, v. v. i

lng. Martin Lhoták

KNl!-loVNA Av čR, v.v.i.
Národní 3' 115 22 Praha 1

ústav AV čR, v. v. i.
Dr. Marie Čermáková

'2.



Příloha č.1

Výpočet ěástky pro finanční příspěvek na údľŽbu a podporu softwaru
ALEPH 500 a na upgrade haľdwaľu urěeného pro jeho provoz.

Finanční spoluúčast (zkratka FS) jednotlivých ústavrj je počítána na základě
následujících kritérií.

Částta k rozdělení (zkratka C) se vypočítá z částky, kterou Knihovna RV ČR platĺ
jednou ročně dle řádné smlouvy o údrŽbě a podpoře dodavateli softwaru
ALEPH 500. Na tuto částku Knihovna AV ČR přispěje 2O%. ZbyvĄících 80% je
částka k rozdělení pro ústavy (částka bude přepočtena dle aktuálního kuzu
Črua;.

Celková částka na ÚdrŽbu a podporu softwaru ALEPH 500 fakturovaná firmou
ÚVT se počítá jako poměrná část, která se rovná aritmetickému průměru podílu
částky pro rozdělenía počtu Ústavů (zkratka PU).

Částka se zaokrouhluje na celá sta.

Vzorec pro vtýpočet finanění spoluúčasti:

FS=G/PU




